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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ    

Július van, a Perbáli Búcsú hónapja.
Mostanra az elmúlt néhány évvel ellentétben nem kérdés, hogy lehet-e ilyen nagyobb 
rendezvényeket tartani. Országszerte, de a környéken is dübörög a fesztiválszezon, 
néha nehezen tudunk választani a kínálatból. Nálunk az utóbbi évek építkezései miatt 
ide-oda költöző helyszínek remélhetőleg megtalálják végső helyüket. A rendezvény-
sátor visszakerül jól bevált helyszínére a Plébániakertbe, a vurstli pedig a tágas és sík 
„alsó kaszálón” lesz, ahol tavaly is. Ezt a helyszínt maguk a mutatványosok kérték. 
A szervezők az idén is igyekeztek változatos programokat összeállítani. Lesz komoly-
zene, rock és világzene, helyi és országos hírű együttesek, gyermekprogramok, 
kiállítások… Kisebb újdonságok azért lesznek most is, pl. az esti programok súlypont-
ja a szombat-vasárnapról áttevődik péntek-szombatra, vasárnap késő este már nem 

annyira működik, mint régen. Persze aki még bírja, az egy kellemes söresttel és a Kövér Hattyúkkal zárhatja a hétvégét. 
Egy nagyobb újdonság is lesz, hiszen szombat délután kerül ünnepélyesen is megnyitásra a plébánia mellett épült 
közösségi tér, egyből egy kiállítással, mellyel a Budaörsi Művészek Egyesülete mutatkozik be.
A részletesebb programokat újságunkban is megtalálják, valamint az interneten és egyéb már ismert felületeken.
Mindenkinek tartalmas időtöltést kívánunk a Perbáli Búcsú rendezvényein!

A június 26-án megtartott képviselő-testületi ülés összefoglalója

• Mint ismeretes, a Kormány döntése alapján a MOL veszi át a hulladékgazdálkodási feladatokat 2023. július 1-jétől és ez-
zel egyidejűleg megszűnik az önkormányzatok hulladékgazdálkodási alapfeladata. Ennek kapcsán döntött a képviselő-testü-
let a szilárd hulladékkal kapcsolatosa közszolgáltatás ellátásáról szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről.
(A feladatellátás kapcsán érdemes elmondani, hogy a MOL megalapította a MOHU nevű céget az országos hulladék-
koncesszió által kijelölt feladatra, amely cég vállalta, hogy egy olyan hulladékkezelési rendszert hoz létre, amely egységes, 
versenyképes, átlátható és fenntartható lesz.) Eleinte a lakosság nem érzékeli a változásokat. Július 1-jén kezdődik a MOL 
koncessziója, és ezen a napon is ugyanaz a szolgáltató, ugyanúgy elviszi a kukát, mint korábban. Hosszútávon lesznek 
majd észrevehetőek a változások.
• A képviselő-testület egyetértett abban, hogy a ravatalozó elkészülte után szükséges a díjak emelése, hiszen a jelenlegi 
temetői díjaink messze elmaradnak a szomszédos önkormányzatok által megállapított díjaktól, mivel hosszú évek óta 
változatlanok voltak. Ennek okán 2023. augusztus 1-től új díjak bevezetéséről döntött.
• Az óvoda intézményvezetőjének javaslatára a képviselő-testület a fenntartó önkormányzat nevében úgy döntött, hogy 
a korábbi évek gyakorlata alapján a Mézeskalács Óvodában 4 csoport indítását engedélyezi a 2023/2024. nevelési évben, 
s a csoportlétszámokat is meghatározta.
• Döntöttünk a hagyományos Anna-napi Búcsú megrendezésével kapcsolatos kérdésekben.
• Döntés született a Perbálért Érdemérem kitüntetettjének személyéről, amely kitüntetés a Perbáli Búcsú keretében kerül 
átadásra.
• A képviselő-testület az önkormányzati tulajdonú víziközművek üzemeltetőjének az Északdunántúli Vízmű Zrt.-nek a 
2022. évre vonatkozó műszaki és pénzügyi tájékoztatóját elfogadta.
• A képviselő-testület az elmúlt évben döntött a „Záportározó és övárok kialakítása a belterület védelméért Perbálon” 
című pályázaton való indulásról, amely eredményesen zárult. Így most a megvalósításához megkövetelt Éghajlatváltoz-
tatási Reziliencia Vizsgálat elkészítéséhez választottuk ki a nyertes céget.
• A képviselő-testület úgy döntött, hogy a Közösségi Ház 2023. augusztus 21-31. között festés-mázolási munkálatok 
miatt zárva tart.
• A védőnői feladatellátás átadás-átvételével kapcsolatban a képviselő-testület úgy határozott: felkéri a Polgármestert, 
hogy az önkormányzat és a lakosság érdekeit szem előtt tartva kösse meg a szükséges megállapodásokat. Egyúttal úgy 
döntöttünk, hogy a védőnő részére 40.000,- Ft/év támogatást biztosítunk, mely összeget a védőnői körzet bejárásához 
szükséges munkaruha megvásárlásához használhat fel.

- Perbálon szerencsére sok gyermek van, idáig ugyanak-
kor klasszikus játszótérből egy volt, az is a település 
másik felén. Nagy igény mutatkozott már a falu új intéz-
ményi központja és közösségi tere mellett is egy játszótér 
létesítésére – mondta a hivatalos átadás kapcsán tartott 
beszédének bevezetőjében Varga László polgármester, 
majd hozzátette: „amikor olyan fejlesztésről gondolkoz-
tunk, ami sok embert érint, ugyanakkor nem jár túl ma-
gas költséggel és meg lehet valósítani ebben a gazdasági 
helyzetben, akkor jött a játszótér ötlete. Menczer Tamás 
erre talált megoldást, így pályázatot adtunk be a Bethlen 
Gábor Alaphoz”. 
- A mai napon egy új libikóka került a játszótérre, de a nyár 
folyamán még lesznek további kisebb-nagyobb meglepeté-
sek – tette hozzá a polgármester.
„Köszönet mindazoknak, akiknek szerepe volt ebben a beru-
házásban: a Magyar Kormánynak, Menczer Tamás országgyű-
lési képviselőnek, a kivitelezőnek, a Perbál Közsé-gért Közala-
pítványnak, aki bonyolította az egész beruházást és a Fodor
Gábor vezette falugazdász csapatnak, akik a kerítés megépí-
tésével és számos további munkával segítették a megvalósulást.” 
Kívánom, hogy a gyerekek 
minél tovább használhassák ezt 
a játszóteret – zárta gondolatait 
Varga László.
Menczer Tamás jelezte, hogy 
rövid beszéddel készült, hiszen 
a gyerekek azért jöttek, hogy 
játszanak. - Nem olyan régen 
olvastam egy négy gyerekes 
perbáli anyának a bejegyzését az interneten, ami úgy szólt, 
hogy „én nem vagyok fideszes, de a perbáli játszi tényleg 
nagyon jó lett”.
Ennek azért örültem, mert amikor tavaly áprilisban meg-

választott képviselőnek az a majdnem 35 ezer ember, aki 
megtisztelt a bizalmával, akkor ez volt a célom. Vagyis, 
hogy a választóim elégedettek legyenek a munkámmal, 
akik pedig nem rám szavaztak, azok is találjanak olyan 
elemeket a tevékenységemben, aminek örülnek és amit 
támogatni tudnak. Ez a játszótér pont ilyen – mutatott rá 
az államtitkár.
Menczer Tamás kisgyerekes szülőként jelezte: tisztában 
van vele mennyire fontos a gyerkőcök napi programjában 
a jó levegő, illetve, hogy kellően elfáradjanak estére. „Ha 
a kisgyermek boldog, akkor az anyuka is boldog, ha pedig az 
anyuka boldog, akkor az apuka is boldog és a kör bezárul”.
- Mindent megteszünk, hogy minél több és minél jobb 
játszótér legyen a Budakörnyéki régióban. Az első körben 
Budakeszi és Zsámbék után Perbálon sikerült ezt meg-
valósítani. Kívánom, hogy a gyerekek, az édesanyák és az 
édesapák is érezzék jól magukat ezen a játszótéren – tette 
hozzá a képviselő.
Majd színes héliumos lufik kíséretében ellepték a gyerekek 
a játszóteret…

Sz.D.

„A perbáli játszi tényleg nagyon jó lett”
Hivatalosan is átadásra került a PePiTa alatti játszótér Menczer Tamás országgyűlési 
képviselő jelenlétében június első napjaiban. A számtalan játékot felvonultató park 
megnyitása óta nagyon népszerű a gyerekes családok körében.
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Kirándulások az ovisokkal 
Az év végi kirándulásokat mindig nagy izgalommal várják a 
gyerekek. A kiscsoportosok, Petra néni meghívására a menet-
rend szerinti járattal utaztak Tökre, megnézni a házi állato-
kat, a gazdaságot. A kicsik nagyon élvezték a friss levegőt, 
a szép környezetet. Köszönjük Petra néninek a lehetőséget. 
A középső és nagy csoportos gyerekek Esztergomba utaztak 
külön busszal, ahol a Duna Múzeum interaktív kiállítását 
tekintették meg. Részt vettek egy játékos vízi hajózást be-
mutató foglalkozáson, majd egy sétát követően lejutottak 
a Duna partjára, ahol kagylókat, csigaházakat gyűjthettek 
és megcsodálhatták a folyó szépségét. Egy élményekkel 
teli nap után kellemesen elfáradva tértek vissza az óvodá-
ba. Köszönjük a szülői szervezetnek, hogy az idei évben is 
támogatták az óvodás gyermekek kirándulását.

Simonné Balogh Boglárka, óvodapedagógus

Helytörténeti kirándulás 
a templomunkban

Június elején egy séta alkalmával ellátogattunk az óvodás 
nagycsoportos gyerekekkel a közelünkben lévő Szent Anna 
templomunkba. Fontos számunkra, hogy a gyermekek 
megismerjék szűkebb környezetünk nevezetességeit, ezért 
örültünk, hogy Kúti Mária segítségével lehetőségünk volt 
megmutatni a templomot, így azok a gyerekek is megnézhet-

ték, akik még nem látták belülről. Sok érdekességet, színes 
történetet tudhattunk meg a templomról, a legizgalmasabb 
mégis az orgona volt, ami nagyon felkeltette a gyerekek 
kíváncsiságát. A gyerekek sokat kérdeztek, Mária néni  pe-
pedig örömmel válaszolt nekik. Köszönjük a lehetőséget, 
hogy minden évben lehetőségünk van településünk egyik 
legszebb épületének a megismerésére.

Homonnai Ildikó, óvodavezető

ÓVODAI HÍREK

Á l l á s h i r d e t é s
A perbáli Mézeskalács Óvoda pályázatot 

hirdet 2 fő óvodapedagógusi állás 
betöltésére.

Ha rendelkezel óvodapedagógusi 
végzettséggel, gyermekszerető vagy és 

kreatív, precíz és megbízható, 
akkor várunk szeretettel családias, 

lelkes csapatunkba!

A pályázatokat itt tudod megtekinteni:

Álláshirdetés - 
KHRR.KOZSZOLGALLAS.Public.Web (gov.hu)

Álláshirdetés - 
KHRR.KOZSZOLGALLAS.Public.Web (gov.hu)

A jelentkezéseket az óvodában személyesen, 
elektronikus, vagy postai úton várjuk! 

Kérdés esetén az alábbi elérhetőségeken 
lehet érdeklődni: 

telefon: 06 26 370 066, 
email: ovoda@perbal.hu 

cím: Mézeskalács Óvoda és Konyha, 
2074 Perbál, Szabadság u. 9.

ISKOLAI  HÍREK

„Határtalanul” kirándulás
Az 5 napos erdélyi körút célja az 

volt, hogy kapcsolatot teremtsünk az 
érintett tájegységek magyarságával, 
és erősítsük egymásban az együvé 

tartozás érzését. 
A 7. osztályosok az utazás során a 
meglátogatott helyszínekhez kötődő 
legendákkal is megismerkedhettek. 
1. nap: hétfőn reggel 7 órakor elin-
dultunk Erdély felé. Első megállónk 

a Királyhágón volt, ahol lefotóztuk a 
Nyugati-Kárpátok látványos vonula-
tát. A következő állomás a kalotaszegi 
Bánffyhunyad település volt, ahol a 
XIII. századi református templomot 
látogattuk meg., majd Kalotaszeg 
kirakatfaluja, Körösfő következett, 
ahol körülnéztünk a kirakodóvásárban.
Végül Magyarlónára érkeztünk, ahol 
elfoglaltuk a szállást.
2. nap: kedden elindultunk Kincses 
Kolozsvárra. Elzarándokoltunk az 
erdélyi Panteonba, amely Erdély nagy 

költőinek, íróinak végső nyughelye. 
Utána elsétáltunk a város főterére, fe-
lidéztük, milyen lehetett a középkori 
és a reneszánsz Kolozsvár. Megnéztük 
a teret meghatározó Szent Mihály 
templomot, mely Erdély második 
legnagyobb gótikus temploma, illetve 
Fadrusz János legnagyobb alkotását, 
Mátyás király szobrát, ahol koszorúz-
tunk is. Következett a Tordai-has-
adék, Erdély egyik legelképesztőbb 
természeti látványossága, majd Szová-
ta és a különleges, sós Medve-tó. 

	

Perbáli született
2 0 2 3.  J ú n i u s

•  Radvánszki Vivien és Csorba László gyermeke, 	
	 Zoé

M e g h í v ó
Szeretettel várunk mindenkit az Anna napi búcsú keretében

július 29-én, szombaton 15 órától 
a plébánia kerti új közösségi tér átadására, 

valamint Török Czene István és a Budaörsi Mu"vészek Kiállításának 
megnyitójára, amely az új épületben lesz.

Perbál Község Önkormányzata

MENTESSÉGET KAPNAK 
AZ ENGEDÉLY NÉLKÜL FÚRT 

HÁZTARTÁSI KUTAK
Döntött a parlament a fúrt kutak bejelentéséről: 
sok ezer háztulajdonos fellélegezhet.

Az Országgyűlés által megszavazott törvény értelmében 
nem kell engedély a 2024 előtt engedély nélkül fúrt ház-
tartási kutakra, ha azok nem mélyebbek 50 méternél. A 
bejelentési és engedélyeztetési kötelezettség is megszűnik 

a háztartási, a kerti és a mezőgazdasági öntözésre használt 
kutak létesítéséhez, feltéve, ha a kút:
	 • mélysége nem haladja meg az 50 métert,
	 • nem érinti az első vízzáró réteget,
	 • háztartási és mezőgazdasági használatra szolgál,
	 • vízkészletvédelmi szempontból nem védendő 
		  területen található.
A törvény megkülönbözteti a vízkészletvédelmi szempont-
ból védendő területeken fúrt kutakat, illetve a vízkészletvé-
delmi szempontból kockázatot nem jelentő területeket is.
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Innen Székelyszentlélekre mentünk, 
ahol elfoglaltuk a szobáinkat.
3. nap: Szerdán Gyergyóalfaluban 
a legendás festőművésznél, Balázs 
Józsefnél tettünk látogatást. Majd 
sétáltunk egyet Gyergyószentmikló-
son, a valamikori Gyergyószék köz-
pontjában. Kis körutunkat folytattuk 
a Gyilkos-tónál és a Békás-szorosban. 
Farkaslakára érve Tamási Áron két 
cserfa között lévő, Szervátiusz Jenő 
által faragott gránittömbbel jelzett 
sírjánál, a legnagyobb székely népi 
íróra, míg a nyughely mellett, 
a Trianon-emlékműnél, a trianoni 
szerződés aláírására emlékeztünk, 
ahol szalagoztunk és koszorúztunk is.
4. nap: csütörtökön városnézésre 
indultunk Székelyudvarhelyre. 
A 95%-ban magyarlakta város szép 
főterét és környékét fedeztük fel. 

Láttuk a Vasszékelyt, Orbán Balázs 
szobrát, a turulmadaras Millenniumi 
Emlékművet és a Nemzeti Szobor-
parkot. Tovább utaztunk Segesvárra 
és megtekintettük Petőfi Sándor 
szobrát, illetve Keresden felkerestük 
a Bethlenek ősi várkastélyát. Majd 
a Dévai Szent Ferenc Alapítvány 
gyermekotthonát látogattuk meg. 
Megismerkedtünk az alapítvány mű-
ködésével és átadtuk adományainkat. 
5. nap: pénteken reggel Déva 
várának meghódítására indultunk. 
Vajdahunyadon a Hunyadi-Bethlen 
várkastélyt néztük meg. Utunk utolsó 
állomása Arad volt, ahol tisztelegtünk 
az Aradi vértanúk kivégzésének 
emlékművénél. Az idegenvezetőink-
től kapott érdekes információkkal 
elindultunk haza Perbálra.

Németh Szilvia osztályfőnök

Június 3-án, tanítás nélküli munkanap keretében 
rendeztük meg idén is a gyereknapi programot. 

A Szülői Szervezet és az igazgató gyereknapi és pedagógus-
napi köszöntője után zenés reggeli tornával indítottunk, 
majd kezdetét vette a petákgyűjtő játék. A gyerekek külön-
böző állomásokon játékos, sportos feladatok teljesítésével 
iskolai „petákot” gyűjtöttek, melyeket délben az aulában 
beváltottak különböző játékokra, sporteszközökre. Köszön-

jük a Patakok Életmód Egyesület tagjainak a részvételt 
rendezvényünkön és a jutalom sporteszközöket és fejlesz-
tő játékokat. A Szülői Szervezet tagjai a rendezvényünkre 
gofrit sütöttek a gyerekeknek. Köszönjük a segítséget és a 
pedagógusnapi köszöntést. Iskolánk minden tanulója és 
pedagógusa ajándékba kapott 2 db Rubik kockát, melyet 

az Ökomenikus Segélyszervezettől igényeltünk és kaptunk 
támogatásként, hálás köszönet az az ajándékokért. 

Bors Andrea igazgató 

A Kihívás Napja
A Magyar Szabadidősport Szövetség május 31-ére meghir-
dette a „Kihívás Napja” című sportprogramot. Az első 
órában a PEPITA térre vonultak ki iskolánk tanulói, majd 
Németh Szilvia testnevelő segítségével zenés aerobikkal 
melegítettünk be. Fantasztikus hangulata van a térnek, és a 
zenés torna is felpörgette a gyerekek energiáit, majd indult 
az iskolakör-futás. 
Napközben a szünetekben új mozgásos játékokat tanítot-
tam a kicsiknek. A harmadik szünetben a felsős diákokat 
Péter bácsi tanította egy körtáncra. A testnevelés órákon is 
a mozgás volt a központban. A felsősök tollasoztak, röplab-
dáztak. Délután az alsósoknak focikupát rendeztünk. Az 
előre kialakított osztálycsapatok mérkőztek egymással.  

Payer Ferencné 

„Bolondballagás” és bankett
Az idei tanév utolsó tanítási napját egy kedves program-
mal kezdtük. Reggel nyolc órakor elindultak 8. osztályo-
saink vidám bolondballagásukra. Nagy sikert arattak, végig 
vonultak a termeken és elköszöntek a konyhai dolgozóktól 
is osztályfőnökük, Levi bácsi vezetésével. Délután részt vet-
tünk a banketten. „Lelepleztük” az osztálytablót, megnéz-
tük a búcsúzó diákok nyolc évéről szóló videót. Meghall-
gattuk az osztály, majd Levi bácsi és Eta néni búcsúzó 
beszédét, visszaemlékezéseit, majd tánccal töltötték együtt 
ballagó diákjaink az utolsó iskolai délutánjukat. 

Bakai Anikó

Gyereknap

Ballagási és tanévzáró az új épületben
Különleges volt iskolánk életében az idei ballagási és tanévzáró ünnepség, hiszen első alkalommal 
rendezhettük meg az új iskolaépületünkben.
Először a Diákönkormányzat búcsúzó elnöke, Nagy Do-
rottya ünnepélyesen átadta az iskolazászlót az új elnöknek: 
Vájsz Andrásnak. Ezután Csereklyei Lilla mondta el a 7. 
osztály búcsúztatóját, majd Vájsz András verse következett. 
A ballagó diákok nevében Kocsis Kamilla búcsúzott. 
Különleges az idei 8. osztály, hiszen elsőként ballagtak el az 
új épületből. A régi felsős épületben egy évet, az építkezés 
ideje alatt a konténer tanteremben két és fél évet tanultak és 
néhány hónapig az új épület adottságait is kipróbálhatták. 
Egy új ballagási hagyomány megteremtése is az ő osztályuk-
hoz kötődik: A ballagók egy időkapszulába tették ünnepély-
es keretek között a jövőbeli énüknek megírt üzeneteket. 
Majd 10-20 év múlva, az osztálytalálkozón elolvashatják és 
megbeszélhetik, hogy kinek mit hozott a jövő. 

Ezután a ballagók és az ének-
kar közös műsora követke-
zett, zongorán kísért Forró 
Csengele. Az énekkar veze-
tője Sáfárné Földi Mária. 
Megható volt, ahogy együtt é-
nekelték: „Húsz év múlva…” 
Ezután következett az igaz-
gatói ünnepi beszéd: „Nagyon
jó közösség, összetartó és lel-
kes osztály voltatok, számta-
lanszor okoztatok kellemes 
meglepetést. Sokszor kiderült, 
hogy jobban tudtok teljesíteni, mint ahogy gondoltátok volna,
mint pl. a német DSD1 nyelvvizsgán, vagy a német tudás-
próbán. Szívesen vállaltatok szerepléseket. Köszönet tanárai-
toknak, hogy oktattak, neveltek benneteket 8 éven át. Köszönet 
szüleiteknek, hogy bíztatnak, segítenek benneteket.” Ezután 
kerültek kiosztásra a Kis-forrás Emlékplakettek: A felsős 
diákok és a pedagógusok szavazata alapján Az Év Diákja

lett Fekete Mihály, aki a diákönkormányzat tagjaként mű-
ködtette az iskolarádiót, számos videófelvételt készített, vala-
mint több versmondó versenyen és ünnepségen kiválóan 
szerepelt. Kiváló Diák Emlékplakettet adományoztunk 
Nagy Dorottyának, a 8 éven át elért kitűnő tanulmányi 
eredményéért, példás magatartásáért és szorgalmáért. A 
sportban eredményesen tevékenykedő 8. osztályos tanuló-
kat is jutalmaztuk. “Kiváló sportoló” Emlékplakettet kaptak:
Bokor Szilvia és Simon Milán. Két nyolcadik osztályos diá-
kunk nagyon aktívan vett részt a diákönkormányzati mun-
kában, a tanulói ügyeletben és a közösségi munkában. 
Segítőkészségük példamutató volt. Balázs Jázmin és Szűcs 
Dorina 8. osztályos tanulók könyvjutalmat kaptak.
A Német Nemzetiségi Önkormányzat könyvjutalomban ré-

szesítette Balázs Jázmint, Nagy Doroty-
tyát és Fekete Mihályt, a 8 éven át kie-
melkedő nemzetiségi hagyományápo-
lásért.
Kis-forrás Emlékplakettel mondtunk 
köszönetet 8. osztályos Szülői Szerveze-
ti tagoknak a segítségért: Petre Lillának
és Englerné Sváby Szilviának.
A nevelőtestület határozata értelmé-
ben Kis-forrás Emlékplakettet adomá-
nyoztunk Ivácson Tímeának, a Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálat Család-és 
Gyermekjóléti Szolgálat családsegítő-
jének a sok éven át nyújtott támogató 
együttműködéséért, a családok segíté-
sért, az iskola szakmai munkájának 

támogatásáért. 
Köszönjük szakmai tanácsait dr. Menyhárt Katának, aki sok 
éven át pszichológusként támogatta iskolánkat, segítette a 
tanulók személyiségfejlődését, tehetséggondozását. Pályao-
rientációs csoportokat, csoportos foglalkozásokat vezetett. 
Köszönetet mondtunk Kocsis István szülőnek, aki az iskolai 
emlékplakettek készítésével támogatja, segíti iskolánkat 
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Egyszerre kettő? – 
Mit tudunk az ikrekről?
Május 26-án izgalmas előadást tartott a Közössé-
gi Házban Dr. Pári András, az ikerkutatás leg-
frissebb eredményeiről. Összefoglaló, szerkesztett 
cikkét az alábbiakban olvashatják.
Az elmúlt 40-50 évben világszerte látványosan emelkedett 
a jómódú, fejlett országokban az ikerszületések aránya. Ma 
elsősorban olyan országokban éli virágkorát az ikerkutatás, 
mint az USA, Hollandia, Dánia, Svédország, Ausztrália és 
ebben a sorban Magyarországot is meg kell említeni, mert 
az utóbbi másfél évtizedben hazánkban is nemzetközi szin-
ten is elismert felmérések készültek. 

Relatív és abszolút értelemben is több ikerszülés történik 
napjainkban a világon, mint a korábbi évtizedekben, 
évszázadokban. A jelenség hátterében az elsődleges ok a 
családalapítás kitolódása, az anyák gyermekvállalási átlagé-
letkorának emelkedése, mely nagymértékben növeli annak 
az esélyét, hogy egy nő ikrekkel legyen várandós. A legna-
gyobb esély erre az anya 35-39 éves kora között van a kuta-
tások szerint. A második fontos ok a mesterséges megter-
mékenyítéshez és lombikprogramhoz való jobb hozzáférés. 
Harmadrészt pedig a genetikai háttér, az ikerszülésre való 
hajlam az, amit orvosi, genetikai kutatások igazolnak. 

Minden várandósság egyedi és megismételhetetlen csoda és 
ez nincs másként az ikervárandósságoknál sem. A statisz-
tikákból látjuk, hogy az ikerterhesség nagyobb kockázatot 
jelent az anya és a baba számára is és sajnos még napjaink-
ban is nagyon magas az ikrek körében a csecsemőhalan-

dóság. Az utóbbi évtizedek KSH adatai alapján még min-
dig 6-7-szer nehezebb eséllyel indul az iker csecsemők 
élete, mint az egyesszülött társaiké. Hazánkban az 1990-es 
évekig ezer élveszületésre, kb. 20-25 ikerszületés jutott (kb. 
2-2,5%-a az éves születésszámnak), azonban a kilencvenes 
évek második felétől kezdve 2006-ig az arányszámok 35-
36 ezrelékig emelkedtek. Magyarországon 1998-tól látunk 
komoly ikerszületésszám emelkedést, melyet az említett 
három okkal tudunk magyarázni. Találkozhatunk még o-
lyan magyarázatokkal is, melyek a megváltozott étrenddel 
kötik össze az ikerfoganások nagyobb esélyét, de ezek iga-
zolásához átfogó vizsgálatokra van szükség. 

Ha megnézzük, hogy az országban hol születtek nagyobb 
arányban ikrek, akkor azt láthatjuk, hogy a fővárosban és 
az agglomerációban, illetve a nagyobb városok környékén 
történt jelentős ikerszületésszám növekedés. Ilyen a budai 
agglomeráció is, ahol élünk: rendkívül magas az ikerszületé-
si arány (1.ábra). Még ha nem is érzékeljük, hogy sok iker él 
közöttünk, de különösen a fiatalabb korosztályokban van-
nak az átlagnál jóval többen.

Perbálon a KSH adatai szerint 1990 és 2021 között 674 
gyermekből 6 kettes ikerpár született, hármasikreket nem
rögzített a statisztika. Településünk a környékbeli települések-
hez képest a legalacsonyabb iker arányokkal rendelkezik és 
jóval az agglomerációs átlag alatt vagyunk.

Dr. Pári András 
KINCS, kutatási vezető; PPKE-BTK, egyetemi tanársegéd)

(Az előadás és a beszámoló az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium KDP-2021 kódszámú Kooperatív Doktori Prog-
ram Doktori Hallgatói Ösztöndíj Programjának a Nemzeti 
Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból finanszírozott 
szakmai támogatásával készült.)

A KÖZÖSSÉGI  HÁZ HÍREI

Ikerszületési arányszámok, ezer lakosra
(1990-2021 közötti átlag), forrás: KSH, KINCS szerkesztés

már több mint egy évtizede, valamint Tóth Jánosnak és 
feleségének, Tóthné Birtyik Zsuzsannának, hogy az iskola 
jótékonysági rendezvényeire felajánlott édességekkel támo-
gatták az iskola bevételét.
A tanév minden nehézségével együtt, olyan pozitív változást 
élt meg az iskola, ami fontos mérföldkő lesz intézményünk tör-
ténetében: 2023.03.03. sokáig emlékezetes dátum lesz nem
csak az iskola, hanem az egész település számára. Komoly 
minőségi változást és új lehetőségeket rejt az új iskolaépület. 
Az idei programokon kívül fontos megemlíteni, hogy min-
dennapi pedagógiai munkánkba integráltuk a Komplex 
Alapprogram elemeit; az Oktatási Hivatal bázisintézménye 
lettünk, ami komoly presztízzsel és szakmai munkánk 
elismerésével jár. Örökös ökoiskolaként – az Oktatási Hi-
vatal filmet forgatott iskolánkról, ezzel is erősítve iskolánk 
jó hírét. A diákjaink által elért kiemelkedő versenyered-
ményekről, programjainkról honlapunkon, a Hírlevélből 
tudnak tájékozódni. 
Büszkék vagyunk a tavalyi kompetenciamérések ered-
ményeire is, jól teljesítettek tanulóink matematikából, 
szövegértésből, természettudományból és angol, mint ide-
gen nyelvi mérésből is. Az általános iskolai kategóriában 
kiemelkedő, országosan is magas szintet elérő eredmények 
születtek, ami a pedagógusok kiváló felkészítő munkájának 
és a tanulók szorgalmának köszönhető. Iskolánkban kiváló, 
segítőkész pedagógusok dolgoznak, ami biztonságot ad a 
szülőknek és a gyerekeknek.

Köszönöm a kollégáknak és Lindmayer Anna igazgató-he-
lyettesnek a tanév során végzett színvonalas szakmai mun-
kát, mellyel eredményessé tették az elmúlt tanévet. 

Köszönöm Perbál Község Önkormányzatának, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzatnak és a fenntartónknak, az Ér-
di Tankerületi Központnak a jó együttműködést, támogatást. 
Köszönöm a Szülői Szervezetnek és elnökének, Juhász 
Csillának is a kitartó munkát. Köszönöm továbbá a tech-
nikai dolgozók nélkülözhetetlen munkáját és külön köszö-
net Radics Gábor gondok úrnak áldozatos tevékenységéért.

Büszkék vagyunk iskolánk tanulóira, nagyon ügyesen ta-
nultak. Tanulmányi átlageredményünk 4,62 lett, maga-
sabb, mint az elmúlt tanévben. Kitűnő bizonyítványt ért el 
62, jeles bizonyítványt 21 tanuló, akik jutalomkönyveket 
vehettek át. Véget ért a 2022-2023. tanév, kezdődik a jól 
megérdemelt nyári szünidő!

Bors Andrea igazgató

PEPITA HÍREK

I S K O L A I  É S  K Ö Z S É G I 

K Ö N Y V T Á R
nyári nyitva tartás
Keddenként:  14.00-18.00

Szeretettel várják a régi és a leendő olvasókat is, 
a könyvek és Mária.

A KÖNYVTÁR HÍREI

06.09. Kövér Hattyúk 06.23. Kodoba koncert

Júliusban két alkalommal 
várunk mindenkit a pénteki PePiTán:

Július 7. 
Emi és Csengi duó - pop slágerek

Július 21.
Figurina Bábszínház előadása: Porzsák, a sárkány

Minden érdeklődőt szeretettel várnak 
az árusok és a programszervezők!
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A KÖZÖSSÉGI  HÁZ HÍREI

				  
Kirándulás  Várpalotára

Június 24. reggel 8 órakor indult csapatunk, „meghódítani” a várpalotai 
Thury várat. A korai indulás ellenére a kényelmes „CSIBI” buszon vidám 
hangulatban telt az utazás. A célállomáson idegenvezető kalauzolt 
bennünket. Megtudtuk, a pusztapalotai vár legértékesebb részei azok a 
falszakaszok, melyeken gótikus faliképek, világi témájú freskók töredékei 
maradtak meg. Az épület meglétéről már 1397-ből is volt írásos fel-
jegyzés. A várban szerzett élmények után Agárdra mentünk, ahol egy szu-
per délutánt töltöttünk fürdőzve, beszélgetve, bőrünkön érezve a nap ké-
nyeztető sugarait.

Gyermeknap az  i skolában
Az idén június 3-án tartotta a helyi Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános 
Iskola a gyereknapi rendezvényét. Erre az alkalomra az egészséges életmód-
dal és a fenntartható fejlődéssel kapcsolatos játékos feladatokat állítottunk 
össze a diákoknak. Reméljük, hozzájárultunk ismereteik bővüléséhez, anya-
gi támogatásunkkal pedig a feladatok jó megoldásáért járó „ajándékok” 
beszerzéséhez. A nyári szünetben mindenkinek jó pihenést, kellemes 
időtöltést kívánunk!

A PATAKOK EGYESÜLET HÍREI

Vonzó hely a Zsámbéki-medence. 
Az idén már június elején elkezdődtek
a Zsámbéki Nyári Színház előadásai. 
A Patakok Életmód Egyesületből 
többen úgy döntöttünk, bérletet 
vásárolunk és kihasználjuk, hogy 
„házhoz jön”a produkció. 
Utazás a koponyám körül: kezdés-
nek Karinthy Frigyes egyik fő művé-
nek feldolgozását kínálták, amiről 
Móricz Zsigmond ezt írta: „Ennél 
érdekesebb és izgalmasabb detektív-
regényt még nem olvastam.” 
Valóban, mert ez az írás világirodalmi 
szempontból is egyedülálló, hiteles 

alkotás, az íróval megtörtént esemé-
nyekről. Szívszorító a nyomozás, a 
„nagy diagnózis” megállapítása után. 
Az író öniróniával kutatja önmagát. 
Scherer Péter fantasztikusan formálta 
meg Karinthy alakját. Az előadás 
végén a vastaps igazán megérdemelt 
volt. S mi hazáig még elemezhettünk 
néhány emlékezetes pillanatot.
Bálint+Jordán=160: Bálint András 
és Jordán Tamás 72 éve barátok. 
Rövidesen 80 évesek lesznek, együtt 
ez már 160 év. Szomszédok, később 
osztálytársak, majd mindketten színé-
szek lettek. Ők egy nagy generáció 

két kiváló alakja. Előadásukban hu-
morral telített történeteket meséltek 
magukról, színházszenvedélyükről, 
ám beszélgetésükbe olykor „beleszólt” 
Molnár Ferenc, az egykori budapesti 
polgárság írója. Igazi színháztörténeti 
pillanatok voltak ezek, egy békebeli 
kávéházban ülve, ahonnan messzire 
sugárzott a két barát életszeretete. 
Néző és színész együtt örülhetett 
annak is, hogy aznap eső nélkül 
megúsztuk a figyelmünket mindvégig 
lekötő színházi estét.

Örültünk, hogy az előadásokon egyre 
több perbálival találkoztunk. remél-
jük így lesz ez a következőkön is. Mi 
ott leszünk. 

Esztergomi Istvánné 
és Molnár Marianna 

Zsámbéki Nyári Színház
A főváros közelsége nagy előny kulturális étvágyunk kielégítésére, 
hiszen Budapesten folyamatosan válogathatunk a jobbnál-jobb 
előadások között, legyen az színház vagy koncert. Ám ez a közelség 
fordítva is igaz.

Vigyázzunk a bőrünkre!
Június 10-én délelőtt teltház volt a melanóma szűrésen. A doktornő töb-
beknek javasolt kisebb beavatkozást, a bőrproblémák megelőzése érdeké-
ben. Sajnos a megvizsgált résztvevők 5% -nál kóros elváltozást is talált, a-
melyek gyors kezelést igényelnek. Az anyajegy ellenőrzések fontossága, va-
lamint a nagyfokú érdeklődés miatt ősszel újra szervezünk szűrővizsgálatokat.

Június 23-án tanévzáró piac várta a kedves közönséget a 
Pepitán. Színvonalas koncertet és táncoktatással egybekötött
moldvai táncházat tartott a Kodoba Népzenei Tankör. A jó-
hangulatú eseményre sok család eljött, az iskolai évzárót 
és a szép bizonyítványokat közös tánccal ünnepelhették a 
gyerekek, szülők egyaránt. Legközelebb a búcsún lehet talál-
kozni a Kodobásokkal, a Halmos Béla Program záróese-
ményére szeretettel hívjuk és várjuk az érdeklődőket. 
(2023. július 29. szombat 18.00 óra – Rendezvénysátor, Szent 
Anna-napi Búcsú)
Köszönjük a Nemzeti Kulturális Alap Halmos Béla Prog-
ram és Perbál Község Önkormányzatának támogatását a 
megvalósított közösségi rendezvényekhez.

Borudvar:  idén először a búcsú mind három napján lesz Borudvar, szer-
vezője a Nyakas-hegyi Borút Egyesület. A 2022 áprilisában megalakult 
Egyesület működésének egyik célja az Etyek-Budai borvidék Nyakas-hegy 
szőlőterületének, ökológiai arculatának megóvása, a helyi minőségi borok 
piacának és keresletének növelése.
Nyáresti koncert Szent Anna tiszteletére: a Balog Gabriella (fuvo-
la) és David Antigüedad Mangas (gitár) duója 2020 januárja óta koncertezik 
rendszeresen a Live Musik Now "Yehudi Menuhin" Weimar szervezésében, 
mely szervezet olyan helyeken kínál klasszikus koncerteket, ahol ritkán van 
alkalom élő zenei élményekben részesülni. Nagy örömükre szolgál, hogy az 
Altalena Zenei Fesztivál keretében idén Telkiben és Perbálon is bemutat-
kozhatnak.

Summer Swing: Lévai Tímea és Poppre Ádám színész- és zenészházaspár 
2014 óta zenél együtt, formációjuknak van gyermekkoncert-műsora (Picuri 
Muri) és versmegzenésítésekből álló irodalmi műsora is. 2019 őszén indítot-
ták el Dajkamesék című zenés mesés foglalkozásaikat. Az idei búcsúra jazz és 
swing dalokkal készülnek, ez a legújabb koncertanyag először lesz hallható 
Perbálon.                                                                               Kun Izabella

Helyi és környékbeli fellépők bemutatói:
•	"Große Kowatscher Runde" - Nagykovácsi német nemzetiségi tánccsoport: 
hét párral alakultak 2017-ben. Közülük többen közel 70 éves átlagéletkorral 
még mindig lelkes táncosok, fontosnak tartják az elmúlt idők kultúrájának 
megőrzését, közvetítését, egyben azzal a reménnyel, hogy kedvet adnak eh-
hez környezetükben a fiatalabb nemzedéknek.
•	Perbáli Jázmin és Írisz Mazsorett

•	Hangdagasztó: a Fejér Simon által vezetett „Hangdagasztó” egy rendszeres
"műhelyfoglalkozás" gyerekeknek. Központjában a közös hangszeres muzsiká-
lás (főleg népzenei hangszerek) és éneklés (népdalok, megzenésített versek) áll.

Nemzeti Kulturális Alap Halmos Béla Program Perbálon

				  

F e l h í v á s
Önkénteseket, közösségi szolgálatos diákokat 
keresünk a Közösségi Ház rendezvényeinek, 

a Perbáli Szent Anna-napi Búcsú 
programjainak lebonyolításához, valamint 
nyári táborokhoz és könyvtári rendezéshez.

Jelentkezés email-en: kozhazperbal@gmail.com, 
vagy telefonon: 06/30 205-6277 számon. 

Örömmel várjuk a fiatalokat!

Búcsú i  beharangozók



13

2023. július |  P e r b á l i  H í r m o n d ó M o z a i k

12

H I V A T A L I  H Í R E K P e r b á l i  H í r m o n d ó |  2023. júliusM o z a i k

Az ünnep idejére már teljes virágdíszbe
öltözteti a kora nyarat a természet. Az 
úrnapi körmenet itthon és más orszá-
gokban is összeforrt a virágszőnyeggel 
és a virágokkal díszített oltárok képével.
A II. világháború előtt Perbál község 
egészét járta be az úrnapi körmenet.
A négy oltár közül a legtávolabbi oltár 

az órásháznál készült el. A 70-es évek-
ben már a templom körül volt az ün-
nepi menet, amely a 80-as években ki-
egészült a templom előtti pompás virág-
képekkel, amelyeket a levágott fű kö-
tött össze és alakított szőnyegé. Több 
mint 40 éve folyamatosan kivirágzik a 
templom előtti terecske.

Idén is a megszokott módon 
ünnepeltük az Eucharisztia ün-
nepét, a vasárnapi mise után Gá-
bor atya vezetésével. Közössé-
günk gyermekeinek virágszórása 
kíséretében a templom körül fel-
állított négy gyönyörűen feldí-
szített oltár előtt jártuk végig az 
úrnapi körmenetet.

Nagy Bernát Tamás

„Urunk, béke Istene, hallgasd meg könyörgésünket!
Megannyi éven keresztül rengetegszer próbáltuk megoldani a konfliktu-
sainkat saját erőnkkel és fegyvereinkkel: megannyi ellenséges és sötét pil-
lanat; megannyi kiontott vér; megannyi megtört élet; megannyi eltemetett 
remény… De az erőfeszítéseink hiábavalóak voltak.
Urunk, most Te segíts nekünk! Te add nekünk a békét; Te taníts meg min-
ket a békére; Te vezess minket a béke felé. Nyisd meg a szemünket és a 
szívünket, és add meg nekünk a bátorságot, hogy kimondhassuk: „Soha 
többé háborút!”; „A háború mindent elpusztít!” Önts belénk bátorságot, 

Terveink az év 
további részére

Június 12. napján ülésezett az egyházközség 
képviselő-testülete, melyen egyebek mellett 
az idei év további terveit, leendő kiadásait, 
valamint várható bevételeit tárgyaltuk meg.
Az egyházközség számos, eddig futó 
projektje került befejezésre az idei évben, 
s ezek kifizetése költségeinket jelentősen 
növelik, ilyen többek között a még 2019. 
január elsejei templomtűzben megsemmisült 
tabernákulum helyreállítása is melyet 
az eredetileg tervezettekhez képest később, 
azonban teljes pompájában 
visszakaphattunk.

A még tervezés alatt lévő azonban az idei 
évben várhatóan el is készülő projektekkel is 
számolunk, ezek például a templomi padso-
rok fűtésének megoldása, vagy a plébánia 
energetikai korszerűsítése, melyek a testület 
tervei között szerepelnek. 
Nagy Bernát Tamás

„Vegyétek és egyétek, ez az én testem!”

hogy konkrét lépéseket tehessünk a béke megteremtéséért.
Urunk, Ábrahám és a próféták Istene, Szeretet Istene, aki megalkottál és 
arra hívsz bennünket, hogy egymással testvérekként éljünk, adj nekünk 
erőt, hogy minden nap a béke megteremtői lehessünk; tégy minket 
képessé arra, hogy jóindulattal nézhessünk minden testvérünkre, akikkel 
utunk során találkozunk; tégy minket késszé és figyelmessé arra, hogy 
meghalljuk embertársaink kiáltását, ami azt kéri tőlünk, hogy fegyvere-
inket a béke eszközeivé, félelmeinket bizalommá, feszültségeinket pedig 
megbocsátássá alakítsuk.
Tartsd bennünk égve a remény lángját, hogy kitartó türelemmel a dialógust 
és a kiengesztelődést válasszuk, hogy végül a béke győzedelmeskedjen, és 
hogy minden ember szívéből kivesszenek a „megosztottság”, a „gyűlölet” 
és a „háború” szavak. Urunk, szereld le a nyelv és a kéz fegyvereit, újítsd 
meg a szíveket és a lelkeket, hogy a „testvér” legyen az a szó, amelyben 
egymással találkozhatunk, és hogy az életstílusunk „béke”, „shalom”, 
„salam” legyen. Amen.”                                  

Szent Szív Társaság - Sacré Coeur nővérek

IMA 
A BÉKÉÉRT

AZ EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI

Az Úrnapja egyházunk egyik főünnepe, mely az eucharisztia 
tiszte-letére, teljes nevén az Úr Szent Testének és Szent Vérének 
ünnepe, eredete a 13. századra nyúlik vissza, hazánkban a húsvéti 
időt lezáró pünkösdvasárnap után két héttel ünnepeljük, 
körmenettel egybekötve.

A PERBÁL SC HÍREI

Egyik szebben csillog, mint a másik. Ide kell sorolni a Perbál II.-es
csapat ezüstérmét is és a bravúros feljutását a Pest vármegye har-
madosztályba. Azért egy 2300-as lélekszámú településtől nem is 
olyan rossz ez a csillogás. Pedig ezt a csillogást bizony nem adták 
ingyen. Tengernyi munka és figyelem vette körül a csapatokat, de 
a kulcsszerep az edzők kezében volt. El kell ismerni, remekül meg-
oldották a feladatukat!

Nézzük előbb az első számú felnőtt csapatunkat!
Egy elegáns budai kávézóban kezdődött a Perbál SC legújabb 
kori történelme, még 2020 márciusában. Itt találkoztunk Somo-
gyi Tibor jelenlegi vezetőedzönkkel először. Tibor és a vezetőség 
néhány nap múlva egymás kezébe csapott és kezdődhetett is volna 
az együttműködés. Sajnos azonban a covid közbeszólt, az MLSZ 
országosan lezárta az összes bajnokságot és csak 2020 nyarán 
indulhatott el az érdemi munka.
Somogyi Tibi új és rendkívül fiatal csapat építésébe kezdett. 
Felkereste a környékbeli srácokat, akiket előbb Budakeszin, majd 
később Biatorbágyon edzett. Az új alakulat tagjainak jó része itt 
kezdte el nálunk a felnőtt futballt, hiszen korábbi klubjaikban csak 
az utánpótlásban szerepelhettek. Féltve indítottuk el a fiúkat a 
megye III. osztályú bajnokságban. Persze aztán gyorsan kiderült, 
hogy felesleges volt minden aggodalmunk, hiszen a Somogyi le-
génység szenzációsan szerepelt, csoportjának azonnal az egyik 
legmeghatározóbb tagjává vált és a szezon végén ezüstérmesként 
osztályozó mérkőzést játszhatott a második vonalba kerülésért, 
amit nagyon simán abszolvált is.
Jöhetett a megye II. osztály, ahol újoncként egyből meglett a 
dobogó második foka a 48 ezres lakosú Dunakeszi mögött. Sajnos 
ebben az osztályban a második hely nem ért osztályozót. Sebaj, a 
következő szezonban már összejött az aranyérem és az azzal járó 
feljutás a Pest vármegye I. osztályba. Mindössze 42 évnek kellett 
eltelnie ahhoz, hogy újra az első osztályban vitézkedjen a csapat.

Somogyi Tibor jelleme, alázatos 
munkája, habitusából fakadó kisu-
gárzása, előbb a játékosaira ragadt
rá, majd szép lassan az egész egye-
sületre. Elismerésre méltó még 
Tibi ténykedésében, hogy mindezt 
másodedző nélkül vitte véghez. 
Ezidáig. Az első osztályban már ko-
rábbi kiváló játékosunk, ifj. Kovács 
Attila fogja támogatni a vezetőedző 
munkáját. 

Perbál SC II., Perbál SC U19, Perbál SC U17.
Mindhárom alakulatot Káldi Sándor edzette, tandemben Szabó 
Norberttel. Az edzők felettébb komoly munkát végeztek a csapa-
taikkal, hiszen a tartalék együttesek megalakulásának második 
évében a vármegye III. osztályába katapultálták. Sőt, volt ener-
giájuk arra is, hogy a "tizenkilenceseket" és a "tizenheteseket" is 
aranyéremhez segítsék. Itt meg kell jegyezni, hogy a két után-
pótlás csapat magját a fiatalabb U17-es csapat jegyzi. Természe-
tesen Sanyi bá' és Norbi Bá' is saját karakterrel és elképzeléssel 
rendelkezik, mindketten remek érzékkel forgatták a csapataikat, 
de ezen túlmenően üdvözítő volt látni a fiataloktól azt is, hogy ha-
sonló felfogásban próbálták játszani a focit, mint az első számú 
felnőtt csapatunk. 

Perbál SC U15.
A legfiatalabb nagypályás csapatunkat féltettük a kihívásoktól a 
legjobban. De itt is bebizonyosodott, hogy nincs mitől aggódni. 
Monori Nándor minden pedagógiai érzékét bevetve igazi közösséget 
varázsolt a "srácaiból". Nagyon sokat és jól kommunikált a fiúk-
kal. Szinte biztos, hogy ezek a mélyreható beszélgetések szabadí-
tották fel a gyerekekből azokat a blokkokat, amelyek gátolták őket 
a jobb teljesítményben.
A szezon kezdetén még becsúszott néhány rosszabb mérkőzés, 
de hétről hétre egyre jobban működött a gépezet. Nándi bá' jól 
stabilizálta a védelmet és néhány komplexebb játékost remekül 

Aranykorszak
Sokaknak jut eszébe ez a magasztos szóösszetétel, 
amikor rátekint a Perbál SC különböző korosztályú 
csapatainak 2022/23-as szezonban elért sikereire. 

Nagypályás csapataink, egészen az U15-ösöktől az U17 
és U19-eseken át, az első számú felnőtt gárdáig 

négy aranyérmet szállítottak az egyesület vitrinjébe.

Az aranyérmes U19-es csapat

Az aranyérmes U15-ös csapat



Minden ami ingatlan

2074 Perbál, Ipari Park 4. (Zimbo melle�)Címünk:
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KEDVEZŐ

Benzinkút!
Telefon: 06-26 631-229 06-30 211-1700

Kínálatunkból:
Esz 95-ös benzin, gázolaj
cégeknek üzemanyag ügyfélkártya-program
kenőanyagok, ízzók, gázpalack, üdítő, 
jégkrém, édesség

fűtésszerelés

vízszerelés

gázszerelés

• gázkazán csere teljeskörű ügyintézéssel,
• gáz műszaki biztonsági felülvizsgálat,
• hőszivattyús rendszerek kiépítése
• felújítások, korszerűsítések, 
• csőtörés javítás, dugulás elhárítás
• családi házak szerelése, közmű bekötések
• fürdőszoba bontás, felújítás• fürdőszoba bontás, felújítás
• vízkőtelenítés, vízlágyítók telepítése
• mosdó, wc, bojler, zuhany, kád, stb. csere

www.sotonyigepeszet.hu
info@sotonyigepeszet.hu
+36-20/361-5146
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Több mint 12 éve a térség 
ingatlanpiaci szereplőinek szolgálatában!

BUDAKESZI iroda
2092 Budakeszi Fő u. 134.

huberingatlan.hu | info@huberingatlan.hu

Vécsei Melinda 
06 20 437 7028

melinda@huberingatlan.hu

Huber-Szabó Lőrinc
06 30 515 7447

lorinc@huberingatlan.hu

14

H I V A T A L I  H Í R E K P e r b á l i  H í r m o n d ó |  2023. júliusM o z a i k

forgatott a különböző posztokon. Több olyan meccset is sikerült 
megnyernie, ahol az ellenfél komolyabb játékerőt képviselt.

Igen, talán nem túlzó az aranykorszak elnevezés, bár óvatosan kell 
kezelni ezt a tézis. A siker rendkívül relatív. Aranyérmek nélkül is 
lehet sikeres egy egyesület. Ebben a szezonban az utánpótlásban 
is minden összejött, de a fiataloknál a lényeg az, hogy szeressenek 
focizni és csillogjon a szemük, ha magukra húzhatják a Perbál SC 
mezét.
Most tényleg minden adott az ünnepléshez, de lesz olyan sze-
zon, amikor nem lesz ennyi csillogás. Bennünket, az egyesület 
irányítóit és edzőit már az is boldoggá tesz, ahogy a gyerekeink 

széles mosollyal szaladnak az edzőpálya felé és örömüket lelik ab-
ban, hogy játszhatják ezt a csodálatos játékot.

A Perbál SC visszakerült Pest vármegye focijának fő sodrába, 
legkisebb lélekszámú településként városokkal, nagyközségekkel 
fogunk megmérkőzni. Olyanok is meg fogják ismerni településünk 
nevét, akik eddig sosem hallottak rólunk.
Végül, de nem utolsó sorban, szeretnénk megköszönni a Perbál 
község Önkormányzatának hathatós segítségét, az Önkormányzat 
Sportbizottságának folyamatos lojalitását és természetesen Var-
ga László polgármester úr támogatását! Hajrá Perbál!

K.J.

Az aranyérmes U17-es csapat

Örömmámor az U19-es csapat öltözőjében



július 30. VAsÁRNAP
10.30 ünNepi szentmise

11.45 perbálért Érdemérem átAdása
11.00 kézműves vásár

15.00-18.00 nyitott templom

15.00 LovAgi udvAr, zenePAviLon

16.00 helyi és környékbeli fellépők bemutatójA

18.00 tóth olivér ArtúR - interaktív meseeLőAdás

19.00 kövér HAttyúk koncert

 2 0 2 3.
július
 28–29–30.

Perbál Község önKormányzata 
Perbáli német nemzetiségi önKormányzat

PataKoK életmód egyesület

Perbáli római KatoliKus egyházKözség

A  s z e r v e z ő k  a  m ű s o r v á l t o z t a t á s  j o g á t  f e n n t a r t j á k !

július 29. sZombat
15.00 kosárhintA, népi fAjátékok

15.00 PLébáNiA kerti új közösségi téR átAdásA

 kiáLlításmegnyitó - budAörsi művészek egyesülete

16.00 pAáR juLcsi: keRekerdő koncert

18.00 kodoba néPzenei tanköR

  néPzenei konceRt és táNcHáZ

21.00 bohemiAn betyArs koncert

22.30 retRó disZkó

július 28. pÉNtek
17.30 kiálLításmegnyitóbLickpunkt - képek verseNye - fotókiáLlítás

18.00 borudvAr18.30 nyáResti koNcert a templombAn bAlog-Antigüedad duó és Perbáli sZeNt anna kóRus 
19.15 summer swiNgLévAi tímeA és popPre Ádám: jaZz-swing sLágerek20.15 ezüst sólyom konceRt
21.00 bikini konceRt

B ő v e b b  i n f o r m á c i ó :  w w w. p e r b a l . h u  •  w w w. f a c e b o o k . c o m / P e r b a l i . H i r m o n d o


